Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº26/2023/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

2 de fevereiro de 2023

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG , nomeada pela Portaria nº
1.207, de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, em conformidade com a Lei
11.892/08, e conforme consta no processo n° 23345.001960.2022-13, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para integrar a Comissão de Avaliação Especial de
Desempenho do IFSULDEMINAS - Campus Machado, a saber:

I) Fabio dos Santos Corsini, professor EBTT, matrícula SIAPE n° 2442203- Titular;

II) Gisele Fernandes Loures, professora EBTT, matrícula SIAPE n° 4615877- Suplente;

III) Bruna Gonçalves Machado, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 1795704 - Titular.

IV) Juliana Roberto de Oliveira, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE n° 2946502 - Suplente.

Art. 2° - O presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) e o presidente da Comissão Interna e
Supervisão (CIS) serão membros natos da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, conforme dispõe o
item 2.3 do edital n° 97/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS de 07.12.2022.

Art. 3º - Os membros da Comissão terão mandato de 3 anos, ou seja, até 02/02/2026.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigência na data de sua assinatura e terá vigência até 02/02/2026.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

(documento assinado eletronicamente)

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral

IFSULDEMINAS Campus Machado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke Nachtigall , DG - MCH - MCH-DG, em 02/02/2023 08:40:57.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 02/02/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

324191
e63f8a355a

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: